3. Ne credas, Religiosorum esse, non mundanorum, Evangelij præceptis obtemperare. Non est duplex Evangelium, nec Paradisus duplex; alter videlicet, quod à Religiosis ematur multo labore; alter verò, quod mundanis gratis concedatur. In Evangelio Christus omnibus præcipit, omnes debent ejus præceptis obedire; imò expediret, ut, quoad ejus fieri posset, ejus consilia sequereris. Parum amat Dominum, qui Domini consilia contemnit. Nunc Christiani semper in ore habent Evangelium, cuncta eorum visa discrepet ab Evangelij præceptis. Cyprianus:

S. MARCELLINUS PONTIFEX

26. Aprilis.

*Pœnitimini igitur & convertimini
ut deleantur peccata vestra.*

Apoc. c. 3.

CECIDIT SEMEL MARCELLINUS summus Pontifex, sed resurgendo casum gloriosum

sum fecit, quem panico mortis metu stravit humi fulminans Tyrannus, sensit ex lapsu fortiozem Anthem & triumphatorem. Thus quidem adolevit Idolis, & fumo sacrilego foedavit animam, sed mox in Christiana poenitentiae balneo lacrymis suis candidiorem reparavit, qui cum Petro peccavit negando Christum, eidem Petro, cui successit in cathedra, Successor in poenitentia fuit. Convocavit 300. Episcoporum concilium, in quo adfuit non ut supremum caput Ecclesiae, sed ut membrum abscindendum, eò quòd scandalizaverit fratres, foeditatem criminis non aliter obtexit, quàm cilicio & cinere asperso, ceterùm confessione prorsus nudâ & simplici criminis veniam flagitans iustissimus sui accusator. Respondente concilio *tu ipse iudex es.* redijt ad Tyrannum, Immanitatem increpat, revocat ac damnat, quæ temerè dixerat ac fecerat, atq; ideo capitis amputatione Martyrij palmam recuperavit Anno 304.

M E D I T A T I O

De diffidentia sui.

1. **H**omine nihil fragilius; graviora quæq; vitia patrare potest, si sibi ipse permittatur. S. Petrus

299. (oda
erus qui ad vocem unius ancillæ ter Dominum ne-
gat, S. Marcellinus Successor ejus, qui Thuris suf-
fitu Idola veneratur, humanam liquidò fragilitatem
demonstrant. Abjiciamus superbiam, & timeamus,
si enim columnæ Ecclesiæ ceciderint, quid nobis
quassatis arundinibus fiet? Domine, *Quod cecidisti
ex me, quod surrexi, ex te.* Augustinus.

2. Ne desperes, si in aliquod scelus cecideris,
quamvis scelus tuum omnium planè scelerum ef-
fer gravissimum, nunquam ejus malitia divinam vin-
cet Bonitatem. Revertere ad patrem tuum; te vo-
cat, te expectat, paratus est ad te recipiendum. Te-
cuius pigebit peccare, quàm eum parcere.

3. Sivere, ac omninò velis ex peccatis tuis emerge-
re, provide, fuge occasiones, in quibus peccasti; alio-
quin in eadem semper peccata prolaberis. Indaga
causas peccatorum tuorum, & cognosces, ideo te
peccasse, quòd non vitaveris hos malos socios,
quòd cupiditatibus, quòd sensibus tuis nimium in-
dulseris. Tremens navarchus accedit ad scopulum,
ad quem olim altisa est ejus navis: à morbo
recens diligenter abstinet à cibo, qui morbum
induxit. *Quid tibi necesse est, in ea domo versari, in
qua necesse habes, quotidie aut perire, aut vincere?* Hier.

S. ANTHIMUS EPISCOPVS.

27. Aprilis.

Diabolus

Diabolus cum loquitur mendacium, ex propriis loquitur, quia mendax est. Joan. c. 8.

UT virtutis comes invidia plerumq; velut umbra adhæret bonis, sic virtutis fructus gloria, etiam fugientibus instans, ut sol à tergo illustrat. Ita ANTHIMVM, NICOMEDIENSEM nobilissimam, præclaram à iuventute virtus dignum ostendit, cui NICOMEDIAE vacante cathedrâ, quantumvis invito insula imponeretur. Bene factum, honorata virtus fortior, idolis adversari, & ad Christi cultum ex Imperatoris etiam aula ad verum DEVM abstrahere ausa est, imò ANTHIMI doctrinâ viginti duo millia civium NICOMEDIAE ab idolis averfa, igne holocaustum DEO consecrata, in cineres abiêre. Hinc Maximinus Idolorum desolatione tristis auctorem ANTHIMVM inquiri per octoginta equites iussit. Et facile se obtulit, qui latere noluit. Excepti ab eo ut hospites, inter liberalè conam intelligunt, ipsissimum esse ANTHIMVM, qui tam dapsiliter eos habuisset. Mori ergo viri benevolentia, ut illæsus esset, spondent se Maximiano fucum facturos: ac noluit sce-

lere vindicari Sanctus, quin omnes hosce satellites, Christo ut crederent & sacro latice tingerentur, effecit. Subinde Tyrannum ultrò adit, objurgat savientem, ridet tormentorum machinas, idola despuit, cruciatus ingentes è cœlo animatus generosè vincit, prostratis divina virtute tortoribus, confractisq; occultâ vi catenis, in ipso carcere maleficis fidem persuadet. At Maximianus, ne vitus videretur, demum præmia, & summi Decorum Sacerdotij honorem ANTHIMO offert, si thura daret; at, ridens insana oblata Sanctus, sacrificiū veri Dei esse maluit: & factus est, capite abscisso, truncatus. *Ex Methaph.*

MEDITATIO

De veritate & mendacis.

1. **N**Unquam mentiri debemus, quocumq; velo mendacium nostrum possimus tegere: quoniam mendacium semper est peccatum, quod diabolo, mendacii parenti, similes nos efficit, deletq; in animâ nostrâ formam filii Dei, ac fratris Iesu Christi, qui est ipsa veritas. Exemplo S. Anthimi debemus citius mori, quàm mentiri, aut pati, ut alii nostrâ causâ mentiantur. Mendacium non leve quidpiam est, cum offendat infinitum ac omnipotentem Deum. *Nihil leve existimetur, quo Deus offenditur.* Salvian:

2. Qui mentitur, injuriam facit proximo, eum fallit, imò quantum in se est, humanam dissolvit societatem, Si omnes homines mentirentur, quanta perturbatio? Injuriam etiam facit Christo: Nam Christiani non modò sunt membra Christi, sed organa vocis ejus. Quoties mentiris? in memoriam revoca mendacia tua.

3. Sunt quidam homines, quorum vita perpetuum est mendacium; simulatâ probitate omnibus imponunt. Quàm pauci volunt videri, quod revera sunt? Novit te Deus: frustra celas homines peccata tua; Deus tuus erit iudex; aliquando omnia patebunt; larva detrahetur. *Occultari potest ad tempus veritas, vinci non potest; florere potest ad tempus iniquitas, permanere non potest.* Aug.

SS. THEODORA & DYDIMVS Martyres.

28. Aprilis.

Diligatis vos invicem sicut & ego dilexi vos. Joannis cap. 13.

FAbulam damus, dum vivimus, alius alio pulchriorem: pulcherrimam DYDIMVS & THEODORA dederunt, Hæc dum parvulum Tyrannum amorem fugit, in maiorem alterum Maximianum Imp. incidit.

T 5

judetur

iubetur aut fidem, aut Virginem ponere.
 Quid ageret? Martyr moreretur, non Vir-
 go? Virgo viveret, non Martyr? Placuit
 Virgini martyrem sociare. Abripitur in
 cellam infamem: sed primus DYDIMUS ir-
 ruit in militis persona vultum amantis pra-
 ferens: instruitur elegantissima scena: mu-
 tantur vestes; sub milite evadit Virgo: sub
 Virgine miles apprehenditur. Sed nunquam
 magis illa Virgo, quam cum sic foemina
 fuit. Dum enim hic ad supplicium ducitur,
 adest illa, & licet ecce de morte mover.
 Vadem ait se pudoris, non mortis legisset:
 hanc vel fugam meruisse; esse certè in Vir-
 gine ferro locum, si injuria non fuerit: sed
 nec animos deesse, quos cum armis sump-
 sisset; demùm si THEODORA addicta sit
 morti, THEODORAM se esse; si DYDIMUS,
 etiam hunc induisse. Contra querebatur
 ille, ingratoram benefactori præmium invi-
 dere; arma se exuisse, non militem, stolam,
 induisse, non foeminam: turpe fore viro-
 regum vertere, si sic mulier pugnaret; illi
 plus lactis, sibi plus sanguinis naturam de-
 disse, se denique (sive DYDIMUS jam offer,
 sive THEODORA) se ad mortem damnatum
 clamabat. Quid multis? duo pugnarunt, &

ecce

cernentibus causam licitorib⁹, ambo vicerunt.

ES D. Ambr. l. 2. de Virg.

M E D I T A T I O

De Sanctis amicitiiis.

1. **O**Mnes verâ charitate, paucos arctâ familiaritate complectere: Amici tui sint Dei amici, si enim tales habeas, eorum colloquiis virtutē docebere: fideles sunt amici, qui Deum timent; qui verò non timent, infideles, Enimverò qui praestarent tibi fidem, quàm Deo negant? An plura tibi debent, quàm Deo? An à te majora praemia sperant? An atrociora timent supplicia?

2. Finis amicitiae tuae esse debet suavis ac sancta vita, ideo debes cum alio jungere amicitiam, ut alter alterius consilijs, ac exemplis magis, magisque in virtute proficiat. Amicitiae, quarum finis est lucretū, compositio, libido, brevi dissolvantur. Quātum laboras, ut amici tui sancti fiant? An tu ipse sis sanctior consuetudine amicorum tuorum? An contra eorum vitia, quàm virtutes magis imitaris?

3. Effectus amicitiae tuae sunt, adesse amico sive corporis, sive animi miseris prematur; abstinere oblectamentis, bonaque, & vitam ipsam profundere, tum, ut amicum è miseris eripias, tum maximè ut ex peccatis, ac peccandi occasionibus. In omnibus amicitijs tuis Jesus locum habeat, earumq; sit & nodus & vinculum. *Elige illum amicum pro omnibus amicis tuis, qui, cum omnia subtrahenda fuerint, salu servabit in die sepulturae tuae, Bern.*

S. CATHA

0] 309. [0

S. CATHARINA SENENSIS Virgo.

29. Aprilis.

*Vbi est thesaurus tuus, ibi est cor
tuum erit. Luc. 12.*

CATHARINA ut primùm fari potuit, Escalas perreptans ad singulos gradus Angeli verbis Mariam salutavit, Quid jam mirum, si his gradibus ipsum culmen sanctitatis conscendit? Anno ætatis septimo, Christo, quem supra D. Dominici conspiciam ædem habuit, se sponsam; ille, conciliante Matre aliisque Cognitibus, sponsam se obtulit Catharinæ. Itaque sæpiusculè jam ad eam invisere, non rarè personatus mendicæ amorem probare, & stipem deinde datam è cœlo multis laudare. Addixerat se fæminæ fædo carcinomate laboranti, nec jam stipendium aliud præter calumnias ferebat. Subtristi eam ob causam nonnihil, ecce Christus adest geminam manu coronam prætendens, hanc auro, illam spinis rigentem, jubet optionem facere. Illa non nescia quæ corollâ sponsus ornatus esset, spinas invadit jamque

A jamq; melius animata impensius pergit ser-
 vitutem ingratae servire; quin, ut sponsam
 se probaret, ex ipso foedo ulcere pus exu-
 git. Meruit haec siccis alterum haustum, quem
 ex latere suo Dilectae Christus propinavit.
 Illa ab hac ambrosia jam ebria; porro ausa
 est petere, cor amans sibi haberet. Superi,
 quis fidem daret! nisi amor hominum tam
 obnoxios vos scilicet? Aufert Catharinae
 cor Christus & suum reponit. Tunc pro-
 fecto expleto amantium voto. Christum
 Catharina cor suum: suum Christus Catha-
 rinam vocare potuit, & suum.

MEDITATIO

In vitam S. Catharinae.

SCATHARINA cor suum cum corde Jesu mutas-
 verat. Et verò palam ostendit, habere se cor
 amantissimi Jesu, suo animarum studio, suaque
 misericordia in peccatores, pauperes, & aegros.
 Ubinam est cor tuum? An in divitiis? An in vo-
 luptatibus? Ut quid tam durum, ac tam frigidum
 est cor tuum? ut nequeat pauperum miseriis emol-
 liri, nec divino amore accendi. Domine, amem
 te solum, aut si quid aliud, tui causa. *Da cor,
 quod te diligat.* Aug.

2. Spineam coronam auream longè anteposuit; hoc
 est, mundi delicias valere jussit, ut amplecteretur

crucem

crucem Christi. Si in hac vita Rotas velis, cave, nam brevi marcescit earum decor, earum vero spina eternum pungent. *Difficile, imò impossibile est, ut quis presentibus & futuris fruatur bonis.* Hieron.

3. Assiduâ Dei presentis cogitatione tentationes omnes vicit. Diligenter meditabatur passionem Christi, damnatorum cruciatus, & humane conditionis vililitatem, quibus munita cogitationibus, nec hominum persecutionibus, nec tentationibus Dæmonum movebatur. Cogita Deum presentem, meditare eternas veritates, & nihil hoc in mundo aut timebis, aut desiderabis. Solùm de terrenis cogitas, quia ponis spem tuam in solis terrenis. *Esset in celo cor & animus, si in celo esset thesaurus.* Euch.

S. MAXIMUS Martyr.

30. Aprilis.

Quod in presenti est momentaneum & leve tribulationis nostrae, supra modum in sublimitate æternam gloria pondus operatur in nobis

Corinth. c. 4.

Optimus, falsissimâ nomenclaturâ, cum pessimum mores demonstrarent, Asiae Proconsul fuit, qui Ephesi sub Decio imperatore Christicolâs vexare primò aggressus, ante

ante omnes manus in civem quendam de plebe iniecit, irritatus, quod palam ille se Christianum jactaret. A capto quaesitum cum esset, cuius nominis conditionisque esset? MAXIMUS respondit, vocor quidem, sed conditione, quamvis ingenuus sim, minimum me Christi servum profiteor. Et Decii nostri decretum instat iudex. Novi, inquit, sacrifico tamen nisi Vni Deo; quod si piaculum, reum in potestate me habes. Aut sacrificas, ait iudex, aut morieris. Ego vero id opto, infert MAXIMUS; mortem non timeo, nec tormenta me terrent, idololatrias autem aeterni manent cruciatus. Haec verborum libertas ita bilem Praesidi movit, ut fustibus primo, deinde equuleo in Martyrem saxiri iusserit; demumque urbe eiectum, cum constanti praeconio Deum laudaret, lapidum procellam obrui ac sepeliri mandavit, anno post Christum CCLIV. Tu, si placet, heteroclyto huic actui Epigramma adscribe:

Hic occidit MAXIMUS Martyr,
Quem occidit Optimus Tyrannus.

Ex Baronio.

MEDIT

MEDITATIO

De mercede laborum nostrorum.

1. **L**ive est, quod in praesentia patimur ad paratam nobis mercedem: aut faciles sunt, aut breves labores hujusmodi; si enim acres sunt, non sunt diuturni; si diuturni, non acres: interdum remittit quilibet dolor, & mitigatur. Ad summum labores, & dolores nostri, brevissimam vitam nostram aequare possunt. *Quidquid finem habet, breve est.* Aug.

2. **Q**uae nos manet in caelo merces, aeterna est duratione, infinita magnitudine, universalis amplitudine. Nullus dolor, fastidium nullum, nullus timor laetitiam, & gaudium nostrum temperabunt. Quid amamus terrenas delicias? Cum is amor impedit, quod minus caelestibus fruamur. Quid timeamus tolerantiam ac labores, cum his aeternam nobis comparemus felicitatem? Unum Deum desideremus, nam ipse est finis desideriorum nostrorum, qui sine fine videbitur, sine fastidio amabitur, sine fatigatione laudabitur. Aug.

3. **S**ola cogitatione aeternitatis, sola spe divinae fruitionis, vel in hoc mundo laeti vivere debemus. Haec cogitatio gloriosam Martyribus victoriam, hilarem vero patientiam, ac perseverantiam poenitentibus dedit. Non semper flebimus, non semper patiemur. *Parentes nostri (ait Euch.) transierunt, nos abimus, posteri sequentur: Sed aeternitas semper manet.*

ad IVS.